## 28. COM ANÀ LO SENYOR SOBRE LES AYGÜES

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

discamus quod fideles, in quibus est Christus, tumorem mundi premuni; fluctus tribulationem calcant; et velociter ad terram viventium transeunt.

Ubi Augustinus: Attendite, seculum quasi mare; ventus validus et magna tempestas, unicuique sua cupiditas. Amas Deum; ambulas super mare, sub pedibus tuis est seculi tumor. Amas seculum; absorbet te. Amatores suos vorare novit, non portare. Sed cum fluctuat cupiditate cor tuum, ut vincas tuam cupiditatem, invoca Christi divinitatem. Disce calcare seculum; memento fidem in Christo. Et si motus est pes tuus, si titubas, si aquam non superas, si mergi incipis, dic: pereo, libera me. Dic pereo, ne pereas, Solus enim a morte carnis liberat te, qui mortuus est in carne pro te: haec Augustinus.

Ubi et Beda: Nec mirandum si ascendente in naviculam Domino, ventus cessavit; {306b} in quocumque enim corde Deus per gratiam sui adest amoris, mox universa vitiorum et adversantis mundi, sive spirituum malignorum, bella compressa quiescunt. Et ut ait Theophilus: Si voluerimus Christum in naviculam nostram suscipere, id est, in cordibus nostris habitare; statim inveniatur in terra, ad quam ire volumus, id est coelum.

### 8. FIDES GENEZARORUM, AD QUOS TRANSIT DOMINUS

*Cum autem, Dominus Jesus et discipuli ejus, transfretassent, venerunt in terram Genezar, sic dictam a loci vicinitate. Et gentes regionis illius cognoverunt Jesum, alii rumore et fama, alii facie et praesentia. Et perquirentes infirmos universae regionis illius, adduxerunt eos ad Jesum, ut vel fimbriam vestimenti ejus, mererentur tangere, scientes quod poterat eos curare; et consequantur beneficia curationum, tam mente quam corpore, quia illos quos Christus sanabat corpore, sanabat et mente.*

Ubi Chrysostomus: Nos autem non solum fimbriam aut vestimentum Christi habemus, sed etiam Corpus ejus, ut comedamus. Si ergo qui fimbriam vestimenti ejus tetigerunt, tantam acceperunt virtutem, multo magis qui totum ipsum sument: haec Chrysostomus.

Senyor per la sua gràcia porten, les supèrbies e tribulacions del món calciguen; hi prestament, que poch dura la present vida, al port de la eterna glòria ariben.

Diu sant Agostí: «Considera que és mar lo present setgle; les nostres affections són los vents hi la tempestat vàlida. Sobre la mar acamines si a Déu ames; si lo món ames, la mar hi los vents te acabucen. Aquest món no porta, ans trabuca hi fa perir als qui l'amen. Però com les tues cupiditats te abaxen, los vents de supèrbia te derroquen, los remolins de avarícia te acabucen, invoca lo Senyor que-t delliure: ell sol te pot delliurar de aquesta mort de la carn qui-t mata, qui és mort en la tua carn, perquè no-t mate.»